1

平成26年10月20日

各 位

会 社 名 株式会社安川電機

代表者名 代表取締役会長兼社長 津田 純嗣

（コード：6506、東証第１部、福証）

問合せ先 東京支社管理部長兼広報・IRグループ長 林田 歩

（TEL.03-5402-4564）

平成27年3月期第2四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異ならびに

平成27年3月期通期連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

平成26年7月17日の平成27年3月期第1四半期決算短信で公表いたしました、平成27年3月期第2四半期連結累計

期間（平成26年3月21日～平成26年9月20日）の業績予想と実績値との差異に関し、下記のとおりお知らせいたします。

また、平成26年10月20日開催の取締役会において、下記のとおり、平成26年4月21日に公表した平成27年3月期通期

連結業績予想および配当予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成27 年3 月期第2 四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

（平成26 年3 月21 日～平成26 年9 月20 日）

第2四半期連結累計期間の業績につきましては、主にモーションコントロールセグメントおよびロボットセグメント

の業績が予想よりも好調であり、また株式売却等による特別利益を計上したこと等により、売上高、利益ともに前回

発表予想を上回ることとなりました。

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

190,000

百万円

13,000

百万円

13,000

百万円

8,000

円  銭

31.79

実 績 値（Ｂ） 193,923 14,920 15,640 11,692 46.47

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,923 1,920 2,640 3,692

増 減 率（％） 2.1 14.8 20.3 46.2

（ご参考）前第2 四半期

連結累計期間実績
177,158 12,635 13,407 7,256 28.84

nakagami
スタンプ

2

２．平成27 年3 月期通期連結業績予想値の修正（平成26 年3 月21 日～平成27 年3 月20 日）

第 2 四半期連結累計期間の実績および主要セグメントにおける受注動向等を踏まえ、平成 26 年 4 月 21 日に

公表した平成27 年3 月期連結業績予想を修正いたします。

なお、平成26 年9 月21 日から平成27 年3 月20 日までの期間における為替レートは、平均105 円／米ドル、

平均135 円／ユーロを想定しております。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

380,000

百万円

27,500

百万円

28,000

百万円

17,500

円  銭

69.55

今回発表予想（Ｂ） 395,000 30,000 31,000 22,500 89.42

増 減 額（Ｂ－Ａ） 15,000 2,500 3,000 5,000

増 減 率（％） 3.9 9.1 10.7 28.6

（ご参考）

前期連結累計期間実績
363,570 25,702 27,084 16,964 67.42

３．配当予想の修正

平成 27 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の実績は、当初公表した業績予想数値を上回ったため、当社

グループの経営状況を総合的に勘案し、平成27 年3 月期中間配当を 7 円から 8 円に増額いたしました。

通期につきましても、営業利益、経常利益、当期純利益いずれも、当初公表の連結業績予想の数値を上回る

見込みとなりました。これを踏まえて当社グループの経営状況を総合的に勘案し、期末の配当予想も 7円から 8円

に修正することといたしました。

また、当社は平成27年に創立100周年を迎えます。これもひとえに、株主のみなさまをはじめとする関係各位の

ご支援の賜物と、厚く御礼申しあげます。つきましては、これまでの株主のみなさまのご支援にお応えするため、

期末の１株当たりの配当予想は、普通配当8 円に記念配当2 円を加え、10 円とすることといたしました。

この結果、１株当たりの年間配当予想は、前期比6 円増配の 18 円となります。

 １株当たり配当金

 第2 四半期末 期  末 合  計

前 回 予 想 7 円00 銭 7 円00 銭 14 円00 銭

今 回 修 正 予 想

10 円00 銭

（普通配当  8 円00 銭）

（記念配当  2 円00 銭）

18 円00 銭

（普通配当  16 円00 銭）

（記念配当   2 円00 銭）

当 期 実 績 8 円00 銭

前 期 実 績

（平成 26 年 3 月期）
6 円00 銭 6 円00 銭 12 円00 銭

４．その他

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上